studentes, ac ministros, capellanos, clericos, choristas, et

personas quascunque in eodem collegio commorantes, ad

diem et locum, et ad affectum infrascriptum citandum fore

decreverint ; vos igitur prsefatum prsepositum et vice-praepo-

situm tenore prsesentium citamus, cseterosque socios, scho-

lares, studentes, ministros, capellanos, choristas, clericos, et

personas quascunque in eodem collegio commorantes, per vos,

omnibus viis et modis, quibus id melius et expeditius poteritis

expodiro, sive personaliter, sive per affictionem pnesentium

in valvis ccclesiae sive capellse collegii prsedicti, citari
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volumus, et mandamus, quatenus coram prsefatis commissio-

nariis nostris seu quatuor coram collegarum, juxta tenorem

commissionis nostrse eis directae, comparcatis, comparcantque

illi ot illorum quilibet, in choro ecclesiae sive capellae collegii

pra3dicti die Veneris, decimo videlicet die mensis Februarii

proximo futuri, inter horas octavam et decimam ante meridiem

ejusdem diei, cum continuatione et prorogatione dierum, hora-

rum, et locorum ex tunc sequentium, si ita expediat, visitatio-

nem nostram tunc et ibidem exercendum et inchoandum debite

omnibus personaliter subitur,fundationesque, dotationes, char-

tas, indotamenta, concessiones, compotus, statuta, ordinationes,

registra, cseteraque hujusmodi generis alia omnia et singula,

vos illosque, et collegii prsedicti statum quomodolibet con-

cernent, prsefatis commissionariis nostris, seu aliis eorum

collegis, tunc et ibidem exhibituri et ostensuri, ulteriusque

facturi et recepturi quod hujusmodi visitationis nostras

qualitas, natura, et justitia postulant, exigunt, et requirunt,

sub poena contemptus in ea parte vobis illisque infligenda.

Cum intimatione vobis dicto prseposito, vice-prseposito, et

utrique vestrum, quibus per prsesentes nos etiam intimamus,

ac per vos modo et forma praedictis singulis in dicto collegio

commorantibus intimari volumus, ac etiam intimamus, sive

comparuerint, sive non, vel eorum aliquis non comparuerit

die, hora, et loco praedictis coram prsefatis commissionariis

nostris, vel quatuor eorum collegarum, secundum commissio-

nem nostram eis (ut prtefertur) directam, ipsi nihilominus

procedere intendunt contra quemlibet sic absentem aut non

comparentem, eorum absentia hujusmodi in aliquo non

obstante, usque ad effectualem amotionem cujuslibet sic

absentis, ac meritis eorum cujuslibet id exigentibus. Deque

receptione prsesentium et executione earundem, deque omnium

et singulorum nominibus et cognominibus, qui per quos citati

et evocati fuerint, dignitatumque suarum, dictis commissio-

nariis nostris in quadam schedula, Uteris vestris certificatoriis

per vos fiendis et prassentibus annectendis, distincte dare et
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absque aliqua ambiguitate tunc et ibidem certificetis seu

certificari facialis per literas vestras patentes una cum prse-

sentibus authentice sigillatas. In cujus rei testimonium

sigillum quo in hac parte utimur pr^esentibus apponi fecimus.

Dat. 27mo diemensis Februarii, anno regni nostri 12mo.

LETTER FROM THE COLLEGE TO CECIL.

[From MS. Lansdowne, No. 12, Art. 39.]

Honoratissimo viro domino Gulielmo Cecilio, regiae majestati a secretis.

Ilia vera et vehemens benevolentia, qua omnes academias

partes (ornatissimeCecili)et diutissime et constantissime com-

plecteris, nos Regalis Collegii deditissimos honori tuo jam

pridem erexit in spem consilii auxiliique tui. Rationes vero

nostras eum nuperrime in locum reciderunt, ut patrociuium

tuum (quod hactenus semper fuit paratissimum) jam nunc

etiam valde necessarium esse incipiat. Etenim Bakerus

prajses noster, sive voluntate sua discesserit, sive authoritate

ejectus est, nos sane reliquit multis incommodis affectos, et

illud prseter csetera metuentes, ne a quoquam extero et non

nostro illi succedatur. Habemus enim statutum, illudque

omnibus regni ordinibus confirmatum, quod nos religione juris-

jurandi devinctos tenet, ne cuiquam nisi alumno nostri col-

legii ejus prsefectura patere possit. Huic nos (ut sequum est)

obtemperantes, voluntate propendemus et inclinamus studia

nostra in magistrum Rogerum Goadum, qui eum et pietate et

prudentia et sequitate talem jamdiu cognovimus, ut inter

multos non indignos solus extet et emineat, cujus praecipua

ratio habenda sit. Quod institutum nostrum, si et re hones-

turn sit, et ratione legitimum, et tempore oportunum, et Goadi

virtutibus prope debitum, et nostris vulneribus salutare, et

religioni (cujus ille alter ardorem restinxit) perneccssarium,

et ad collegii bona, quse dissipata sunt, utilissinuim, et raultis
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qui injuriosiiis tractati sunt tutissimum, et ad sedandas om-

nium querelas sapientissimum, tua quoque (vir ornatissime)

cura, tua gratia, et vero etiam (nisi est molestum) opera ad-

jumentoque dignum existimato. Ita nos tibi debituri sumus,

non solum quantum possumus pro perpetua humanitatis tuse

opinione, verum etiam plus quam possumus pro hoc amplis-

simo fructu benevolentise tua3. Deus te diutissime regno

servet incolumem. Vale. E Collcgio Regie, 28 Februarii.

Honoris tui studiosissimi vice-prscpositus et reliqua so-

cietas.

Endorsed, Fehr. 28, 1569-70.

There are several other letters in recommendation of Dr. Goade.

LETTER TO THE QUEEN.

[From MS. Lansdowne, No. 12, Art. 40.]

Serenissima) dominoe domina) Elisabethae Anglia) et Hiberniae regina).

Quanto amore Regale Collegium majestas regi a complexa

sit, tametsi ssepius antehac experti sumus, ita tamen dudum

universe orbi testatam in nos fecisti voluntatem tuam, illus-

trissima princeps, ut non majora quidem a Diis immortalibus

auxilia sperare, nedum optare poteramus. Oppresses nos

ipsos sensimus, misisti qui exonerarent ; afflictos, misisti qui

reficirent ; capite et membris segros, misisti qui et capiti et

membris medicinam adhiberent. Quid tibi pro tantis meritis

persolvemus, augustissima princeps ? Quid, quum ne dignas

quidem gratias agere possimus, pro ista tam pr?eclara in nos

voluntate tua referemus ? Deo nimirum supplices erimus, ut

nostram in hac parte impotentiam suppleat, et te (quod solus

potest) pro dignitate tuorum in nos beneficiorum remunerare

velit. Vide enim, potentissima domina, quam ad referendas

gratias impares, quam inhabiles sumus, qui novum a te bene-

ficium postulemus, priusquam pro vetere jam recepto gratias

esrerimus.

Capite nostro per te mulctati (quod summi beneficii loco
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ducimus) en iterum supplices ad te venimus, proqiie altero

illi substituendo humanitatem tuani imploramus. Quemad-

modum enim ilia navis in magno semper periculo versatur, no

vel undis submersa vel scopulis allisa intereat, quae guber-

natore destituta hue illucque fluctibus agitatur ; ita illam

ruere tandem oportet rempublicam, quae vel a profugo rectore

deserta, vel alio quovis modo duce orbata, nee ulli legum

moderationi subjaceat, nee viva magistratus voce in officio

contineatur. Quod sane periculum quum nobis impendeat,

quum non in tranquillo navigemus, sed procellis aliquot sub-

mersi pene jamdudum fuerimus, ignoscet nobis Majestas tua

si pro eo, qui reipub. nostrse clavum moderaturus sit, solliciti

simus, et pro perito gubernatore omni cura elaboremus.

Quod quum nulla ratione melius quam per tuam prudentiam

fieri possit, regiam celsitudinem supplices obtestamur, ut

Regali Collegio hominem regium prseficere, talemque nobis

pneesse velit, qualem statuta nostra non ferunt modo, sed

etiam prsescribunt. Quae quum liberam nobis eligendi potes-

tatem concedant, et eadem tamen aliquem ex nostris eligendi

necessitatem imponant, a tua celsitudine vehementer conten-

dimus, ut neque illam libertatem in necessitatem torquere,

neque istam necessitatem velis in libertatem convertere.

Neque vero ista scribimus, quod ullo modo legem tibi imposi-

tam, vel authoritati tuae detractum velimus, sed ut mores,

consuetudines, statuta denique nostra tibi nota faceremus,

praescriptamque nobis eligendi praepositi formam aperiremus.

Quae omnia, ubi per literas nostras cognoveris, liberam de

caetero, et in nos, et in nostra quaecunque, potestatem per-

mittimus, onmem tibi obedientiam poUicemur. Neque enim,

si quid ademeris, indamno (quum omnia tuae potestatis sint),

sed quicquid reliqueris, in lucre deputabimus, et pro summo
beneficio accepturi sumus. Vale. Dominus Jhesus majestatem

tuam et nobis et reipub. quam diutissime servet incolumen.

Cantabrig. e Collegio Regie, pridie Calend. Martias, 1569.

Tuae majestati supplices, vice-praepositus et reliqua socie-

tas Collegii Regii.
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THE COLLEGE TO LORD BURGHLEY.

[From MS. Lansdowne, No. 17, Art. 83.]

Honoratissimo domino, domino de Burgley, totius Angliae thesaurario, et

domino nostro observantissimo.

Non dubitamus (nobilissime heros) qiiin mirum omnibus

visurum sit, si sciant cancellario ab alumnis, patrono a benefi-

ciariis, regni totius quasi sapientise et consilio a rudibus et

imperitis, quicquam esse denegatum. Nam et ipsi hoc pro-

fitemur, nulla nos observantiae magnitudine, nulla officiorum

pietate, tuse in nos commemorandse et admirabili bonitati

posse respondere, necque quicquam tanti esse in nostra potes-

tate, quod non levissimo nutu, aut tantilla significatione volun-

tatis tuse, tanquam candidatus debeas impetrare. Quamob-

rem et isto tempore commendationi tu^e atque literis in causa

magistri Kelwei scriptis lubentissime paruissemus, nisi eas

priori petitione alius antevertisset : qui cum ante tres annos

collegii nostri socius, tum ita doctus vir probusque fuit, ut

hoc ei beneficium merito suo pene deberemus, negare sane

petenti nullo modo potuissemus. Hsec ideo ad te scripsimus,

ut intelligeret prudentia tua, nobis curae esse, si quid ali-

quando petieris, et ut facti nostri in isto presertim tempore

rationem probaremus. Dominus Jesus honorem tuum et nobis

et Reip. quam diutissime servet incolumem. Datum e Coll.

Regio, 24 Octobris, 1573.

Honoris tui observantissimi,

prsepositus et seniores collegii.
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THE COLLEGE TO LORD BURGHLEY.

[From MS. Lansdowne, No. 21, ait. 47.]

Honoratissimo domino, domino de Burgley, summo totius Angliae Thesau-

rario, et domino nostra observandissimo.

Ut le^imus literas tuas (honoratissiine domine) quibus

petitionem magistri Johannis Wollei nobis commendabas,

tantum hercle doluimus, quantum dolere eos par est, qui, cui

summa omnia debent, et a quo maxima beneficia acceperunt,

ei ne in re parva atque levi proinde ac cupiunt gratificari

possint, impediri voluntates suas vident ; ac profecto vehe-

mentius angeremur, nisi quantum molestise recusatio nostra

ex cogitatione singularium tuorum in academiam nostram

meritorum nobis affert, tantum spei et consolationis sapientia

tua atque sequitas ex causis reeusationis nostras perspectis

tibique significatis afferret. Est enim admirabilis prorsus

sapientia tua atque aequitas, cujus tum alibi clarissima moni-

menta a te sunt constituta, tum in literis tuis ad nos scriptis

baud obscura indicia apparent ; quia quod, quoquo modo se

res haberet, (qua? tua est in nos potestas), quasi jure posses

exigere, id tamen non aliter petis, quam ut per statuta nostra,

id est (ut nos interpretamur) collegii nostri commodo, cui

statuta nostra summe prospiciunt, possit concedi. Qua cum

sis sequitate, petimus a te vel potius omnibus precibus ora-

mus atque obtestamur, ut quod petis hujusmodi esse putes,

in cujus concessione vel omittendum nobis sit commodum
nostrum, ut dedisse beneficium videamur, quod salvis statutis

nostris neque possumus nee debemus : vel ita maxime quse-

rendum sic postulantibus collegii rationibus, ut ad ejus bene-

ficium cui concessionem istam faciemus, multum admodum
non possit redundare : ob eamque causam neque a magistro

Wolleo magnopere debeat expeti, neque in eum a nobis col-

latum maximam gratiam possit promereri. Cumque hoc ita

Q
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sit uti dicimus, turn vcro petimiis ut alias item causas recusa-

tionis nostrae putes esse, quas, et quod singulorum proprise

sunt ac privatse, et quod hsec quam diximus cranes complec-

titur, ascribendas necessario non putamus. Vehementer

tamen ab honore tuo contendimus, ut comparatis cum prse-

sente recusatione nostris superiorum temporum, in similibus